19. Ἰδοὺ νῦν, ἀδελφοί, ἡσυχάσατε, * τῷ κειμένῳ λοιπὸν μὴ ὀχλήσατε, * ἡρεμήσατε, θορύβου λύσατε, * καὶ τὸ μέγα μυστήριον βλέπετε * φοβερᾶ ὥρα σιωπήσατε, * ἵνα μετ' εἰρήνης ἡ ψυχὴ ἐξέλθῃ * εἰς ἀγῶνα

Una tantum hora, et omnia prætervolant. Iam non est in inferno pœnitentia, nulla ibi post hæc venia est. Ibi vermis nunquam dormiens; ibi terra atra et caliginosa tota, in qua ego damnandus ero, haud enim prorsus studui recitare psalmum : Laus Deo !

16. « Si misertus fueris, o homo, hominis, is futurus est illic auxilium tibi. Si orphano alicui compassus fueris, idem illic tibi obviam erit. Si quem ex necessitate eripueris, ipse te illic ex angustia liberabit. Si nudum in vita tegeris, ille te proteget, una et psalmus : Laus Deo !

17. « Maligna via est quam tero, in qua vere nullatenus ambulavi, et ignota est regio illa, ubi nemo ullomodo me novit. Terribile est videre eos qui abigunt, terribilius cernere eum qui me vocat, vitæ mortisque arbitrum, et ubi vult nos huc vocantem : Laus Deo !

18. « Si enim ubi e loco in locum emigramus, ducibus nonnullis indigemus, quid agemus, quando pellemur in regionem quam ignoramus? Multis tunc ducibus tibi opus erit; crebris sodalium comitantium te precibus, ut miseram animam salves, donec Christum attingas, et dicas : Laus Deo ! »

19. Nunc vero, fratres, quiescite; iacenti nolite molesti esse, tacete, solvite tumultum, et magnum mysterium considerate. In tremenda hora silete, ut cum pace anima proficiscatur, certamen enim in magnum con-

εἰς ἄγῶνα G. — ζοφερᾶ G, γνωφερᾶ T, utrumque invitata et melodia et syntaxis.

16. ἐκεῖ ἐλεῆσαι σε G, qui om. v. 4 et 5. — ἐλεῆσαι, κἄν τινι T. — συμπαθῆσαι σοι, ἐὰν ἐξ. T. — τινὰ ἔσωσας C, T, qui pergit αὐτὸς μέλλει ἐκεῖ συμφορηθῆσαι. Eliam C habet μέλλει ἐκεῖ abundantius.

17. pro ἦν bis ἦ G. — οὕτως ἐβ. G. — ὅπου νῦν οὐδαμῶς T. — ὁ γνωρίζων με C, T. — φοβερόν δὲ G. — λαλοῦντα ἡμᾶς — T. ὅταν θέλῃ G, T.

18. Οἱ ἐκ χώρας τινὸς ἐκβαδίζοντες G. — ἐκ χώρα.

εἰς χ. C. — ὅτε ὑπάγωμεν T, ὅπου ὅτ. G. — χώρα, ὅπου οὐ γνωρίζομεν C. ὅπου οὐ γνωρίζομεν G, T. — ἰδηγῶν χρεῖα C, T, G. — φθάσῃ T, φθάσαι Χριστῷ εἰπεῖν G. — καὶ εἰπεῖν T. Inde f. melodus loquitur.

19. στίχοι omnes, uno excepto, sunt ὁμοιοτέλευτοι, neque notatu indigna sunt nonnulla ὁμοίωφωνα. — Incipiunt G, T : ἡσυχάσατε δὴ, ἡσυχάσατε, τῷ κειμένῳ. — ὀχλήσατε cum dat. mendum redolent. — λοιπὸν ἡρεμήσατε G. om. id. θορ. λύσ. — βλέψατε G. — γὰρ ὥρα G. — ἀπέλθῃ G. — συνέχε-

γὰρ μέγαν συνέρχεται, * καὶ σὺν φόβῳ πολλῷ δυσωπεῖ τὸν Χριστὸν * τῷ ἀλληλούϊα.